ПРОТОКОЛ

заседания муниципальной конкурсной комиссии

Челябинская область, Ашинский район, Миньярское городское поселение

Дата проведения собрания: «16» февраля 2021 года

Место проведения заседания комиссии: кабинет Главы Миньярского городского

поселения.

Открытие собрания: 10 часов 00 минут.

Собрание закрыто: 10 часов 30 минут.

Присутствовало 5 членов комиссии из 5

Кворум имеется. Заседание правомочно.

СЛУШАЛИ Главу Миньярского городского поселения Сибагатулину Г.В.:

Сибагатулина Г.В.: «Предлагаю избрать Председателя комиссии и секретаря комиссии из

числа членов комиссии.

В результате обсуждений решили:

Избрать председателем муниципальной конкурсной комиссии Сибагатулину Г.В.,

секретарем муниципальной конкурсной комиссии – Грачёву М.Г.»

Голосовали:

ЗА - ________5___________________ человек;

ПРОТИВ - _______0_______________человек;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - _____0__________человек.

СЛУШАЛИ Главу Миньярского городского поселения Сибагатулину Г.В.:

Сибагатулина Г.В.: «Предлагаю утвердить повестку дня, состоящую из 2 вопросов:

1. Принятие решения о допуске к участию в конкурсном отборе вносимых

инициативных проектов.

2. Проведение отбора инициативных проектов:

«МКУ «Управление по молодежной политике, физической культуре, спорту и

туризму» - «Покупка школьного автобуса на базе Газель БИЗНЕС ГАЗ -322173»

3. Проведение отбора инициативного проекта:

«МУП  «Служба благоустройства Миньярского городского поселения» Покупка

фронтального погрузчика Boulder WL 20R»;

По результатам обсуждения решили:

«Предлагаемую повестку утвердить».

Голосовали:

ЗА - _________5______человек;

ПРОТИВ - _____0_____человек;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____0____человек.

СЛУШАЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОБРАНИЯ:

Сибагатулина Г.В.: «В администрацию Миньярского городского поселения внесены

инициативные проекты МКУ «Управление по молодежной политике, физической

культуре, спорту и туризму» - «Покупка школьного автобуса на базе Газель БИЗНЕС ГАЗ

-322173»  и МУП  «Служба благоустройства Миньярского городского поселения»

Покупка фронтального погрузчика Boulder WL 20R» .

 В составе каждого из вносимых проектов представлены:

 Решение администрации Миньярского городского поселения от 01.02.2021 г. № 12 «Об

определении части территории для реализации инициативных проектов, выдвигаемых

МКУ ««Управление по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму»

МУП «Служба благоустройства Миньярского городского поселения»;

Протокол собрания граждан по обсуждению инициативных проектов «Покупка

школьного автобуса на базе Газель БИЗНЕС ГАЗ -322173»  «Покупка фронтального

погрузчика Boulder WL 20R»;

Документы, подтверждающие полномочия инициатора проектов, в частности: выписка из

протокола собрания граждан по обсуждению инициативных проектов «Покупка

школьного автобуса на базе Газель БИЗНЕС ГАЗ -322173»  «Покупка фронтального

погрузчика Boulder WL 20R», распоряжение о приеме на работу руководителей

учреждений, представляющих проекты;

Гарантийные письма, подписанные инициаторами проектов, содержащие обязательства по

обеспечению инициативных платежей;

Согласия на обработку персональных данных от инициаторов проектов.

 Прошу вас рассмотреть вносимые проекты и принять решение о допуске либо об

отказе в допуске к конкурсному отбору. Голосовать прошу за каждый проект в

отдельности».

По результатам обсуждения решили:

«Допустить инициативный проект, вносимый  МКУ ««Управление по молодежной

политике, физической культуре, спорту и туризму» «Покупка школьного автобуса

на базе Газель БИЗНЕС ГАЗ -322173», к участию в конкурсном отборе».

Голосовали:

ЗА - _________5______человек;

ПРОТИВ - _____0_____человек;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____0____человек.

«Допустить инициативный проект, вносимый  МУП «Служба благоустройства

Миньярского городского поселения» «Покупка фронтального погрузчика Boulder

WL 20R», к участию в конкурсном отборе».

Голосовали:

ЗА - _________5______человек;

ПРОТИВ - _____0_____человек;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____0____человек.

СЛУШАЛИ Главу Миньярского городского поселения Сибагатулину Г.В.:

Сибагатулина Г.В.: «Предлагаю рассмотреть вносимый МКУ «Управление по

молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму» - «Покупка школьного

автобуса на базе Газель БИЗНЕС ГАЗ -322173» и присвоить ему конкурсные баллы по

каждому из критериев:

Критерии конкурсного отбора инициативного проекта

№  Наименование критерия конкурсного отбора

инициативного проекта

Количество баллов, на-

числяемых по каждому

критерию конкурсного

отбора инициативного

проекта

1 Приоритетные направления реализации инициативного

проекта:

 обеспечение условий для развития физической куль-

туры, школьного спорта и массового спорта, прове-

дения культурных мероприятий

5

2 Количество жителей муниципального образования или

его части, заинтересованных в реализации ини-

циативного проекта:

 до 1000 человек включительно 4

3 Планируемый (возможный) объем инициативных

платежей:

 от 4 процентов до 5,99 процента от стоимости ини-

циативного проекта

6

4 Степень планируемого (возможного) имущественного и

(или) трудового участия заинтересованных лиц в

реализации инициативного проекта:

 Отсутствует 0

5 Наличие видеозаписи собрания или конференции

граждан, в том числе собрания или конференции

граждан по вопросам осуществления ТОС, на

котором(ой) решается вопрос о поддержке

инициативного проекта

1

6 Перечень информационных каналов по продвижению

инициативного проекта среди граждан

 информационные стенды (листовки, объявления,

брошюры, буклеты)

1

7 Визуальное представление инициативного проекта

наличие (дизайн-проекта, чертежа, эскиза, схемы

проекта и других)

3

8 Срок использования результатов инициативного

проекта

 свыше 7 лет до 10 лет включительно 10

ИТОГО:                            30

Сибагатулина Г.В.: «Предлагаю рассмотреть вносимый МУП «Служба благоустройства

Миньярского городского поселения» «Покупка фронтального погрузчика Boulder WL

20R», присвоить ему конкурсные баллы по каждому из критериев»:

№  Наименование критерия конкурсного отбора

инициативного проекта

Количество баллов, на-

числяемых по каждому

критерию конкурсного

отбора инициативного

проекта

1 Приоритетные направления реализации инициативного

проекта:

 дорожная деятельность в отношении автомобильных

дорог местного значения

5

2 Количество жителей муниципального образования или

его части, заинтересованных в реализации ини-

циативного проекта:

 от 1001 до 5000 человек включительно 8

3 Планируемый (возможный) объем инициативных

платежей:

 от 4 процентов до 5,99 процента от стоимости ини-

циативного проекта

6

4 Степень планируемого (возможного) имущественного и

(или) трудового участия заинтересованных лиц в

реализации инициативного проекта:

 Отсутствует 0

5 Наличие видеозаписи собрания или конференции

граждан, в том числе собрания или конференции

граждан по вопросам осуществления ТОС, на

котором(ой) решается вопрос о поддержке

инициативного проекта

1

6 Перечень информационных каналов по продвижению

инициативного проекта среди граждан

 информационные стенды (листовки, объявления,

брошюры, буклеты)

1

7 Визуальное представление инициативного проекта

наличие (дизайн-проекта, чертежа, эскиза, схемы

проекта и других)

3

8 Срок использования результатов инициативного

проекта

 свыше 5 лет до 7 лет включительно 7

ИТОГО:                             31

По результатам обсуждения решили:

«Присвоить инициативному проекту, вносимому  МКУ ««Управление по молодежной

политике, физической культуре, спорту и туризму» «Покупка школьного автобуса на базе

Газель БИЗНЕС ГАЗ -322173» 30 баллов».

«Присвоить инициативному проекту, вносимому  МУП «Служба благоустройства

Миньярского городского поселения» «Покупка фронтального погрузчика Boulder WL

20R», к участию в конкурсном отборе» 31 балл».

Подписи членов комиссии:

Председатель муниципальной конкурсной комиссии

Глава Миньярского городского поселения       Г.В. Сибагатулина

Члены комиссии:

Председатель Совета депутатов

Миньярского городского поселения      Л.М.Колтуненко

Депутат Совета депутатов

Миньярского городского поселения      О.В. Лактионова

Депутат Совета депутатов

Миньярского городского поселения      В.П. Усков

Секретарь комиссии:

Председатель КУМИ и ЗО МГП      М.Г. Грачёва